deias Infantis SOS Cabo Verde e a Cabo Verde Telecom, ass-
inaram um Protocolo de Cooperação para a implementação 
do Projeto “Aldeia Digital” nas Aldeias SOS Cabo Verde,

A CV Telecom, empresa com responsabilidade social em-
presarial, patrocina a implementação do projeto com um 
montante de 750.000$00 (Setecentos e Cinquenta Mil ECV), 

sendo 450.000$00 correspondentes à aquisição de 10 com-
putadores e 300.000$00 correspondentes aos serviços de 
comunicação/internet para a implementação do projeto, 
para a realização da formações de capacitação para a uti-
lização da internet por um período de 24 meses.